
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 270 del 19/08/2022
Proposta di settore n. 115 del 18/07/2022

Oggetto: Liquidazione onorari per “Monitoraggio annuale produzione e autoconsumo impianti fotovoltaici
comunali per l'anno 2021” all’Ing. Benedetto Crabolu. CIG. Z4A31CDBAF

CIG: Z4A31CDBAF

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO:
Che annualmente, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 65, comma 1, del decreto legislativo 7 marzo

2005, n. 82, occorre inviare telematicamente all’Autorità di Regolazione per Energia, Reti e Ambiente “ARERA”, i
dati annuali inerenti la produzione e l’autoconsumo degli impianti fotovoltaici he il Comune di Bultei ha installato in
diverse strutture pubbliche;

Con la propria determinazione n° 67 del 05/05/2021 l’incarico per la verifica e il caricamento dei dati inerenti
il “Monitoraggio annuale produzione e autoconsumo impianti fotovoltaici comunali per l'anno 2021” è stato affidato
all’Ing. Benedetto Crabolu con studio tecnico a Sestu (CA), C.F. CRBBDT81M11G203C, P.IVA 02428520908,
iscritto al Collegio Provinciale degli Ingegneri della Provincia di Sassari, per l’importo di € 104,00 IVA esente;

CONSIDERATO che in data 05/07/2022, l’Ing. Benedetto Crabolu trasmette al Comune di Bultei la ricevuta di invio
definitivo, dal quale si evince che in data 20/04/2022 risultano trasmessi telematicamente all’Autorità di Regolazione
per Energia Reti e Ambiente (ARERA), i dati relativi alla raccolta Indagine annuale – 2021;

VISTA la fattura elettronica pervenuta al protocollo comunale in data 06/07/2022 e registrata al n. 3217 di seguito
dettagliata:

VERIFICATA da parte del RUP, Geom. Gian Pietro Becciu, la regolarità del servizio professionale volto, la
rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi contenuti, l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite nella
convenzione e la regolarità della documentazione prodotta;

RITENUTO opportuno provvedere in merito alla liquidazione di quanto dovuto;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e 191
del D.Lgs n°267/2000 sul capitolo 31045.3 del bilancio 2021;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n°3/2022 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di responsabilità
organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;

 Di liquidare gli onorari relativo al servizio tecnico prestato dall’Ing. Benedetto Crabolu con studio tecnico a
Sestu (CA), C.F.CRBBDT81M11G203C, P.IVA 02428520908 relativo caricamento dei dati inerenti il
“Monitoraggio annuale produzione e autoconsumo impianti fotovoltaici comunali per l'anno 2021”,
dell’importo complessivo pari a € 104,00, di cui € 100,00 per onorari e € 4,00 per cassa previdenziale, giusta
fattura elettronica n° 01bis del 06/07/2022, presentata in data 06/07/2022, prot. n° 3217;

 Di dare atto che la spesa complessiva pari a € 104,00 trova copertura finanziaria al Capitolo 1045.3 (Impegno
n. 321/2021);

 che in relazione al presente provvedimento, comportante liquidazione di spesa e per le fattispecie
rientranti nella previsione dell’art.18 della Legge n.134/2012, il sottoscritto responsabile del Settore
intestato attesta di aver adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati e
notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante la
concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi economici oggetto del presente atto;

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

 di dare atto che il responsabile del procedimento è il Geom. Becciu Gian Pietro, istruttore tecnico presso il
Comune di Bultei.

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext


Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 19/08/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-08-23T11:10:59+0200
	PALA MARIA FRANCESCA




